



muslvp19v007zx

# MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE

Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice  
pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno  
odbor životního prostředí

Váš dopis značky/ze dne /22. 3. 2019  
Číslo jednací: OŽP-ČJ/23233-19/VAL  
Spisová značka: OŽP/4244-2019/VAL  
Vyřizuje/linka: Mgr. Jiří Valíček/533304751  
E-mail: valicek@slapanice.cz  
V Brně dne: 27. 3. 2019  
Datová schránka: 2xfbbgj

## Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Odbor životního prostředí MěÚ Šlapanice jako povinný subjekt obdržel dne 22. 3. 2019 Vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, která se týká sankčních řízení souvisejících s úhynem ryb v Ponětovickém rybníku dne 8. 8. 2018.

K Vaši žádosti na položené otázky sdělujeme:

- 1) Odbor životního prostředí MěÚ Šlapanice jako příslušný vodoprávní úřad vedl v minulém kalendářním roce dvě řízení o přestupku s obviněným [REDAKCE]
- 2) Obviněnému byla pravomocným rozhodnutím ze dne 6. 9. 2018 uložena pokuta ve výši 30 000 Kč a rozhodnutím ze dne 2. 11. 2018 pokuta ve výši 50 000 Kč.
- 3) Správní tresty podle bodu 2) byly v obou případech uděleny za naplnění skutkové podstaty přestupku v ust. § 125a odst. (1) písm. s) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, v platném znění (vodní zákon), tj. za přestupek porušení zákazu odběru povrchových vod z vodních toků a nádrží (tento zákaz byl pro celý správní obvod stanoven opatřením obecné povahy ze dne 24. 7. 2018 vydaným zdejším vodoprávním úřadem v souladu s ust. § 109 odst. (1) vodního zákona).

MĚSTSKÝ ÚŘAD  
ŠLAPANICE  
odbor  
životního prostředí

[REDAKCE]  
Ing. Rostislav Beránek  
vedoucí odboru životního prostředí

Obdrží:

[REDAKCE]  
[REDAKCE]  
[REDAKCE]